
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061700261

261

Nº 113, terça-feira, 17 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em 09/07/2025,
às 09:30h (Horário de Brasília), P.E 053/2025 Contratação de empresa por sistema de registro de preços
para possível e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades das
Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Educação de Jequié-BA.. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site:https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diariooficial;
https://bnccompras.com/. Jequié, 17/07/2025. Francisco Pereira Lisboa Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
08/07/2025, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 055/2025 Contratação de empresa especializada
para execução de serviços de instalação de coberturas em policarbonato e vidro nas unidades
vinculadas a Secretaria Municipal de Educação de Jequié-BA. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/
;https://bnccompras.com/. Jequié,17/07/2025. Francisco Pereira Lisboa Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

O Pregoeiro da SUMTRAN, torna público, que realizará em 10/07/2025, às 09:30h (Horário
de Brasília), P.E 004/2025. Contratação de empresa especializada para o fornecimento e a instalação de
sistemas de sinalização semafórica no Município de Jequié - BA, compreendendo o fornecimento de
materiais, equipamentos, mão de obra qualificada e todos os serviços necessários e correlatos para a
completa implementação e funcionamento dos dispositivos de controle de tráfego, conforme
especificações técnicas e normas vigentes. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://www.jequie.ba.gov.br, https://bnccompras.com, Informações: 0800 8080 1118, ramal 8040.

Jequié, 16 de junho de 2025
FRANCISCO PEREIRA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2025

Tipo: MENOR VALOR POR ITEM.
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E

APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA. Data:
08/07/2025 às 09:00h Através da plataforma do BNC- https://bnccompras.com/Home/Login/, Edital
disponível no link: http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
https://bnccompras.com/Home/Login Informações: Fone:(74)999263809, e-mail:cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 16 de junho de 2025
ARTUR ALVES DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal Lapão/BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a quem interessar, que a PREGÃO ELETRÔNICO Nº
024/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
licenciamento de uso do sistema integrado de gestão escolar e gestão administrativa, em
plataforma web com módulos de controle acadêmico, pedagógico, transporte escolar,
almoxarifado e biblioteca, portais do professor e aluno, aplicativo móvel, gestão de pessoal
e conforme definidos na seção de especificações, incluindo implantação, treinamento,
suporte e serviço de manutenção, para atender a demanda da Secretaria de Educação e
Cultura do município de Lapão/BA, que aconteceu dia 12/05/2025 às 09:00h, foi declarado
"FRACASSADA" uma vez que as empresas detentora de menor valor e remanescentes
foram desclassificadas conforme parecer técnico na apresentação de plano de trabalho e a
única empresa com plano aprovado foi desclassificada por valor acima do referencial.
Lapão-BA, 16/06/2024

Lapão - BA, 16 de junho de 2025
JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 291/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025-SRP.
Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (cereais,

granja, laticínios, doces, guloseimas, água mineral, refrigerante, entre outros), para atender
a demanda das Secretarias Municipais de Administração; Saúde; Desenvolvimento Social e
Educação. Menor preço global do lote. Sessão de abertura: 07/07/2025 às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL -
www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio
Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

MANOEL LOIOLA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

Contratação de Empresa de Engenharia especializada para Conclusão da
Construção de Escola de um pavimento com 01 sala de aula, Espaço Educativo Rural de 01
sala de aula na comunidade do Assentamento fazenda Reunida, municipio de Malhada/Ba.
Abertura da Proposta dia 08/07/2025, as 08:00 horas. As Concorrências Eletrônicas serão
realizadas em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema eletrônico.
O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP
46.440-000, Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e
https://bll.org.br/ ,

Em 16 de junho de 2025
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
EXTRATO DE CONTRATO N° 59/2025

Processo Administração Nº. 191/2025. Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº.
90.003/2025. Contratante: Município de Maragojipe/Bahia. Contratado: TEKTON
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 05.958.198/0001-34
Objeto: contratação de empresa especializada para a construção de creche/escola de
educação infantil - creche tipo 1 padrão FNDE, a ser implantada no Distrito de Guapira,
zona rural do Município de Maragojipe/Bahia, conforme estabelecido no TERMO DE
COMPROMISSO Nº 957781/2024/FNDE/CAIXA.
R$4.293.773,13(quatro milhões duzentos noventa três mil setecentos setenta três reais e
trinta quatro centavos).
Gestão/Unidade: 02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ProgramadeTrabalho::1.005
- Construcao, Ampliacao e Reformas de Unidades Escolares. ElementodeDespesa:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalacoes. FontedeRecursos:1500 - Recursos não Vinculados de
Impostos. FontedeRecursos:1540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências
de Impostos. FontedeRecursos:1569 - Outras Transferências de Recursos do FNDE.
FontedeRecursos:1570 - Transferências do Governo Federal - Convênios Vinculados à
Educação. Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias. Maragojipe/Bahia: 10/06/2025.
Valnício Armede Ribeiro - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2025

A Prefeitura Municipal de Miguel Calmon - BA torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizado PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº039/2025, PRO C ES S O
ADMNISTRATIVO Nº: 420/2025, que tem por OBJETO a Escolha das propostas mais
vantajosa para Registro de preços de eventual aquisição de gêneros alimentícios para
atender as atividades de merenda escolar da rede pública e da secretaria de educação.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/07/2025 às 08h00m. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) O acesso
ao edital será através do endereço eletrônico https://bnc.org.br/

Miguel Calmon - BA, 16 de junho de 2025.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Agente de ContrataçãoPregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2025
Contratante: Prefeitura Municipal De Mucugê Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal
De Assistência Social De Mucugê, Secretaria De Educação De Mucugê-Ba - CONTRATO Nº
150/2025 - Contratada - MBO DO LAGO, Inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.466.193/0001-73,
VALOR GLOBAL: R$ 879.658,80 (oitocentos e setenta e nova mil, seiscentos e cinquenta e
oito reais e oitenta centavos); - OBJETO: contratação de empresa especializada no ramo
pertinente para confecção de materiais gráficos, serviços de comunicação visual e diversos
materiais afim de atender às necessidades da Prefeitura e todas as Secretarias do
município de Mucugê-Ba. - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades: 0203001, 0207001,
0208001, 0206001, 0305001, 0209002; Projeto / Atividade: 2.083, 2.089, 2.011, 2.074,
2.035, 2.047, 2.022, 2.024; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, 3.3.90.30.00; Fonte de
recursos: 15000000, 15001001, 15001002, 15500000, 15690000, 16000000, 16600000. -
VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DO CONTRATO: 16/06/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra publicada e aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 07 de julho de 2025, às 14h00,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E
FINANÇAS E DEMAIS SECRETARIAS DA CIDADE DE MUNDO NOVO - BAHIA, conforme
especificado no Edital. Informamos que o Edital se encontra disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.mundonovo.ba.gov.br/diarioOficial., bem como no Portal
Nacional de Compras Públicas - PNCP. Mundo Novo - Bahia. 16/06/2025.

ANTÔNIO CARLOS MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

A Agente de contratação do Município de Muniz Ferreira/BA torna público, para o
conhecimento dos interessados, que está procedendo CREDENCIAMENTO, a partir de
17/06/2025, apresentação dos documentos no Setor de Licitações situado à Praça 30 de Julho,
prédio da prefeitura Municipal, para fins de CREDENCIAMENTO para contratação de pessoa
física e jurídica para prestação de serviços médicos (as) (2) Médicos Clínicos Geral, 20 horas, (1)
Médico Neuropediatra, 08 horas, (1) Medico Urologista, 12 horas e (1) Médico Ortopedista, 20
horas, doravante denominados simplesmente "interessados", os profissionais que irão prestar
o serviço devem ter formação na área de atuação, com a carteira profissional ativa e
disponibilidade de exercer os horários fixados., em conformidade com o art. 74, IV, 79, I da Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. O Edital encontra-se disponível Local Sítio:
https://www.munizferreira.ba.gov.br/site/diariooficial e https://pncp.gov.br Informações:
munizferreiralicita@gmail.com ou pelo telfax (075) 3663-2193.

Muniz Ferreira, 16 de junho de 2025
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2025
A Prefeita do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais, e com

base na Lei nº 14.133, 01/04/2021. resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente
procedimento de licitação realizado através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
022/2025, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MANILHAS, POSTES DE
CONCRETO, BLOCOS DE CALHA E MEIO FIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA, ATRAVÉS DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos
da Lei Federal nº 14.133/21, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO E
ADJUDICO o objeto a favor da empresa:

IP INDÚSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ Nº
10.303.094/0001-21, pelo valor global de R$ 526.600,00 (Quinhentos e Vinte e Seis Mil e
Seicentos Reis), arrematante do lote único.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO E ADJUDICADO.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Muritiba
- Bahia, 16 de junho de 2025. Rosilvanda Oliveira Reis - Prefeita Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-17T02:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




